Affirmant verò communissimè *Cont. Tourn. de pretio concl. 1. in fin. Lugo d. 26. n. 45. Dian. p. 4. tr. 8. r. 76. cum Villal. Reg. Vega, Rodr. Arag. Corrad. et P. Nav. ac Salm. cit. punct. 5. n. 58. cum Pal. Trull. Tap. et Dis. Ratio (ut ajunt), quia emptor licitè hoc casu utitur suâ diligentia, ut sibi consulat.*

Dubium 2. fit, an liceat emptori pacto convenire cum aliis licitatoribus ne plus offerant? Videtur *Diana dict. res. 76. cum aliis citatis pariter affirmare, adducendo verba Petri Nav. (de rest. l. 3. c. 2. n. 4. et 85.) qui sic tradit: Non enim meo judicio quodcunque monopolium mercatorum, ut nonnisi certo pretio emant, est iniquum, si everè illud est justum. Atque idem est, si quis in publica licitatione roget amicos, ne plus dent, ut ipse justo pretio (infimo tamen, vel medio) rem habeat juxta illum forum; iste enim utitur industria, et res justo pretio detur, timens in emendo augmentum magnum in pretio. Sed mihi, et aliis doctis junioribus videtur oppositum dicendum, saltem casu quo per sententiam judicis res ad subhastationem exnifur. Ratio, quia tunc dominus rei tenetur omninò rem tradere plus erenti; ideòque injuriam ei emptor irrogat, si solùm pretium infim, aut medium offerendo impedit venditorem à consecutione pretii remi, ad quod jus habet, scilicet ne impediatur ab illo consequendo. ut igitur talis venditor constitutus est in periculo tradendi rem pro parvo, si nullus alius emptor inveniatur plus offerens; ita jus habet breviter spe obtinendi pretium majus, si plures interveniant oblati, qui emulatione ducti pretium augeant: id enim videtur requirere et natura licitationis, ut æqualitas servetur. Et idem videtur sentire *o d. 26. n. 45. in fine, ubi licet permittat rogare, non tamen ad id pactum inire.**

19. — « 6. Qui res minutim, et in parva quantitate vendunt, possunt aliquando carius vendere, quàm qui in magna quantitate, quia habent majores labores, expensas, etc. impendere ad eas conservandas; et sic quidem excusant caupones, et stabularies, qui avenam, fœnum, paleas, etc. carius vendunt, quàm alii; dummodò pretium in iis non sit taxatum. *Salas. Trull. d. 45. n. 44. » (Est commentum apud Salm. tr. 14. c. 2. punct. 44. §. 2. n. 449. circa fin. cum loc. cit. n. 38. et Lugo).*

20. — « 7. Non licet carius vendere præcisè ob dilatam solutionem, viliùs emere, præcisè ob anticipatam solutionem: quia in venditione, quæ fit credito, vel in anticipata solutione, est virtuale munus, ideòque usura, si quid supra sortem exigatur. Quod intellige, interveniat alius titulus ex supra enumeratis de usura: vel nisi inde crescat pretium, v. gr. ex frequentia emptorum, etc. *Bon. l. 2. Less. Reg. Fill. etc. Vide superior. dub.*